Datum Avinione, Villo kalendas novembris, pontificatus nostri anno 
villo. 

Nec mirum, cum societas flagellatorum in tantum excreverat infra unum 
annum, ut infra dimidium annum in monasterio de Bodelo bene fuerunt 
XXVc qui ibidem fecerunt suam penitenciam, et comederunt, et.quidam 
pernoctaverunt; fuerunt ibidem una die Vile. 

De guerra inter Flandriam et Brabantiam. 

Anno Domini MOCCCOLVI0, post mortem illustris principi Jobannis , ducis 
Lotharingie, Brabantie et Lemburgensis, orta est magna discordia inter 
viros trium fihiarum suarum, quarum prirnogenitam eo tempore habuit 
\Venselinus, dux Lucenburgensis, nomine Johannam, que prius habuerat 
in maritum Willelmum, comitem Hanonie et Hollandie dominurn. 

Secundagenita, nomine Margareta, singularis elegancie domina, fuiL 
uxor prestantissimi principis Ludovici, hujus nominis secundi Flandrie 
Nivernensis ac Atrestatensis I comitis. 

Tercia fihia, nomine Maria, habuit virum comitem Geirie, maxime in 
crassitudine quasi omnes alios excedentem, et viribus impotentem. 

Precipue tamen ista discordia duravit inter virum primogente Wense-
linum et comitem Flandrie Ludovicum predictos. 

1  De Ret/set. 
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Petebat vero comes Flandrie justam partem bonorum de bonis, que 
reliquerat pater uxoris sue, dux Johannes, et cum hoc villain de Machlinia, 
quarn emerat pater suus, bone mernorie Ludovicus comes Flandrie, hujus 
norninis prirnus, erga episcopurn et capitulurn Leodiences, ad quos perti- 
nebat pleno jure. 

Ista dissentione durante, moverunt cx utraque parte exercitum versus 
Affligern, de quo quondam nobili rnonasterio dux Brabancie Wenselinus 
fecerat maximum et munitissirnum castrum, in quo constituerat multos 
nobiles et valentes viros, usque ad quingentos, praccipue de Bruxella. 

Concurrentibus ibidem juxta villam campestrérn de Assche utriusque 
exercitibus, Flandrensibus et Brabantinis, Brabantini, videntes magnarn 
multitudinern Flarningorum, et summe quod nernini parcerent, sed domos 
incenderent, bona caperent, ac nobiles et ignobiles communitér trucida- 
rent, tractaverunt cum Flamingis de pace, que quidem aliqualiter füit or- 
dinata, prom issa, jurata, sigillata, proclamata. 

Et sic Flandrensi cornite cum sua expeditione ad Flandriam revertente, 
pacem putante habere, Brabantini , et praecipue Bruxellences ac commu- 
nitates ejusdem terre, audientes quod Machlinia deberet pertinere ad co- 
niitem Flandrie, infra VIII dies, dolentes de forma pacis, earn ruperunt, ac 
ordinationem promissarn, et sigillatiónem qüarn fecerant, arbitri ct nöbi- 
liores terre ipsorum omnino fregerunt, peregrinos Flandrenses, pergentes 
Aquisgrani ad visitandum ibidern limina Virginis gloriose, spoliaverunt. 
ceperunt, et quosdam interfeëerunt: incendia diversa in terra Flandrie et, 
interféctiones ac prcdas commoventes.